Aniversario

GR Division de Fiscalizacion Operativa y Evaluativa

Area de Fiscalizacién para el Desarrollo de Capacidades

Al contestar refiérase

al oficio n.° 07085

29 de abril, 2024
DFOE-CAP-0703

Licenciado

Orlando Aguirre Goémez

Presidente

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA, PODER JUDICIAL
oaguirre@poder-judicial.go.cr / presidencia@poder-judicial.go.cr

Estimado sefor:

Asunto: Remision del Informe n.° DFOE-CAP-IAA-00003-2024, Auditoria sobre la

Liquidacion del Presupuesto a cargo del Poder Judicial correspondiente
al ejercicio econémico 2023

Me permito remitirle el Informe n.° DFOE-CAP-IAA-00003-2024, preparado por la

Divisién de Fiscalizacion Operativa y Evaluativa, el cual contiene la opinion de la
Liquidacion del Presupuesto 2023 del Poder Judicial, producto de la auditoria financiera
efectuada por la Contraloria General de la Republica. Las observaciones al borrador
fueron consideradas y aplicadas en lo que resulté pertinente.

Es importante informar que las personas jerarcas vy titulares subordinadas

participantes en la ejecucion de la presente auditoria podran ser sujetos de participacion
del proceso de medicion de la percepcion del servicio recibido.

Atentamente,

Humberto Perera Fonseca

Firmado Gerente de Area

CGR . Contraloria General de la Republica
digitalmente

Vdlide las firmas digitales

FCR/NRL/ncs

Adjunto: Lo indicado

Ce:

Ana Eugenia Romero Jenkins, Directora Ejecutiva, aromeroj@poder-judicial.go.cr

Nacira Valverde Bermudez, Directora del Macroproceso Financiero Contable,
nvalverde@poder-judicial.go.cr

Miguel Ovares Chavarria, Jefe Proceso de Tesoreria, movares@poder-judicial.go.cr

Roxana Arrieta Meléndez, Directora de Gestion Humana, rarrieta@poder-judicial.go.cr

Oslean Mora Valdez, Director Ejecutivo a.i. JUNAFO, omorava@poder-judicial.go.cr

Rodolfo Roman Taylor, Coordinador de Presupuestos, JUNAFO, rroman@poder-judicial.go.cr
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Contraloria General de la RepUblica
T: (506) 2501-8000, C: contraloria.general@cgrer.go.cr
http:// cargo.cr/ Apdo. 1179-1000, San José, Costa Rica
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